
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 527 
Katedra finančního práva a finanční vědy e-mail: kfpfv@prf.cuni.cz 
nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

Akviziční financování v praxi (HP3724) 

zimní semestr akademického roku 2019/2020 

Anotace 
V rámci tohoto předmětu si studenti mohou prohloubit své znalosti z oborů finančního a 
korporátního práva. Podrobně budou probrány otázky akvizic společností, provádění právního 
auditu společností (due diligence) a financování akvizic společností.  

Hlavní přednášená problematika se bude zaměřovat na financování akvizic, od obecných otázek 
po úvěrové financování nebo financování nástroji finančních trhů. Studenti by měli v rámci tohoto 
předmětu nabýt komplexní, mezioborové znalosti konkrétně zaměřené na akvizici obchodních 
korporací. 

Na výuce se podílejí také odborníci z praxe. 

Anotace v anglickém jazyce 
In this course, students have possibility to deepen their knowledge in the fields of financial and 
corporate law. Detailed explanation will be given on the issues concerning acquisitions of 
companies, executing of legal audit of companies (due diligence) and financing of acquisitions of 
companies. 

Focus of lectured topics lies in the financing of acquisitions, from general questions to debt 
financing or financing through instruments of financial markets. Within this course students 
should gain a comprehensive, interdisciplinary knowledge specifically focused on the acquisition 
of companies. 

Experts from practice are also involved in this course. 



 

 

Sylabus 
Předmět Akviziční financování v praxi zahrnuje tato témata: 

- akvizice společností 

- právní audit – due diligence 

- smlouva o koupi akcií (SPA) 

- obecné otázky financování 

- insolvenční otázky financování 

- financování akvizice – úvěr 

- financování akvizice – finanční trhy 

- zajištění finančních transakcí 

Sylabus v anglickém jazyce 
The course Acquisition finance in practice includes the following topics:  

- acquisitions of companies 

- legal audit – due diligence 

- share purchase agreement (SPA) 

- general questions of financing 

- insolvency questions of financing 

- financing of acquisitions – credit agreement 

- financing of acquisitions – financial markets 

- securing liabilities in financial transactions 



 

 

Literatura (studijní opory) 
Základní literatura: 

1.  WOOD, Philip R. The Law and Practice of International Finance. Londýn: Sweet & Maxwell, 
2008, s. 1 – 632. ISBN 9781847032553.  

2. FULLER, Geoffrey. The Law and Practice of International Capital Markets. 3rd revised editon. 
Londýn: Butterworths Law, 2012 832 s. ISBN 978-1-4057-6571-8.  

3. MYŠÁKOVÁ, Petra a Robert PAVLŮ. Propadná zástava v NOZ. Rekodifikace a praxe, roč. 2013, 
č. 4. ISSN 1805-6822. 

4. RICHTER, Tomáš. Insolvenční právo. Praha: ASPI, 2008, 471 s. ISBN 978-80-7357-329-4.  
5. RICHTER, Tomáš. Zajištění dluhů podle nového občanského zákoníku – základní otázky a 

obecná úprava. Obchodně právní revue, roč. 2013, č. 7 – 8. ISSN 1803-6554. 
6. RICHTER, Tomáš. Zajištění dluhů podle nového občanského zákoníku – zástavní právo. 

Obchodně právní revue, roč. 2013, č. 9. ISSN 1803-6554. 

  



 

 

Požadavky ke zkoušce (pravidla předmětu) 
Obecná pravidla 

1.  Zkouška z předmětu Akviziční financování v praxi je samostatnou formou kontroly studia 
předmětu Akviziční financování v praxi.  

2. Za úspěšné složení zkoušky z předmětu Akviziční financování v praxi získá student 3 kredity. 
3. Zkouška z předmětu Akviziční financování v praxi je písemná. Při hodnocení se zohledňuje 

i docházka na přednášky a zejména aktivita na nich. 
 

Písemná zkouška 

4. Písemná zkouška se koná ve zkouškovém období zimního semestru. 
5. Předmětem zkoušky jsou témata přednášená na přednáškách v zimním semestru. 
6. Ke zkoušce není dovoleno mít s sebou žádné právní předpisy, poznámky ani komentáře. 
7. Časový limit pro písemnou zkoušku je 30 minut. 
8. Písemná zkouška se skládá z 30 testových otázek. 
9. Za písemnou zkoušku lze získat nejvýše 30 bodů. 
10. Za správnou odpověď na každou otázku student získá 1 bod. 
11. U každé testové otázky může být správná žádná, jedna, více nebo všechny odpovědi. 

Odpovědi se označují kroužkem. 
 

Docházka a aktivita 

12. Za docházku na přednášky a aktivitu na nich lze získat nejvýše 10 bodů, a to nejvýše 1 bod za 
aktivitu na jedné přednášce. 

 

Hodnocení zkoušky 

13. Celkem je možné získat nejvýše 40 bodů. 
14. Hodnocení zkoušky: 

 

Počet bodů Klasifikace 

40-35 výborně 

34-29 velmi dobře 

28-22 dobře 

21-0 neprospěl/a 

 
 

doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. v. r. 

garant předmětu 

 

 


